
UCHWAŁA NR XXII/176/21 
RADY GMINY MIELNIK 

z dnia 26 kwietnia 2021 r. 

o zmianie uchwały w sprawie rozmiaru i zasad udzielania zniżek nauczycielom, którym powierzono 
stanowiska kierownicze w szkole oraz określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 
nauczycieli niewymienionych w art. 42 ust. 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 roku Karta Nauczyciela 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2020 r. poz. 713, 1378) oraz art. 42 ust. 7 pkt 3 w związku z art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. - 
Karta Nauczyciela (t.j. Dz. U. z 2019r. poz. 2215, z 2021 r. poz. 4) Rada Gminy Mielnik uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XXIX/186/18 Rady Gminy Mielnik z dnia 30 marca 2018 r. w sprawie rozmiaru i zasad 
udzielania zniżek nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w szkole oraz określenia 
tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli niewymienionych w art. 42 ust. 3 ustawy 
z dnia 26 stycznia 1982 roku Karta Nauczyciela, wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 1 ust. 1 pkt 2 otrzymuje brzmienie: "2) wicedyrektor Zespołu Szkół - 10 godzin.".       

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Mielnik. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego z mocą obowiązującą od dnia 1 września 2021 r. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Artur Gacki 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5D9E70E2-6D59-4628-902D-DFE57E748CE1. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Ustawa z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (t.j. Dz. U. z 2019r. poz. 2215, z 2021 r. poz. 4)
upoważnia organy prowadzące przedszkola i szkoły do określenia zasad udzielania i rozmiaru zniżek
obowiązkowego tygodniowego wymiaru godzin zajęć dla nauczycieli, którym powierzono stanowiska
kierownicze w tych placówkach.

Ze względu na utrzymujący się stan epidemiczny spowodowany COVID-19, w funkcjonowaniu Zespołu
Szkół zachodzą bardzo częste zmiany w organizacji pracy placówek wchodzących w skład Zespołu. Zmiany te
powodują konieczność ciągłych modyfikacji trybu pracy uczniów, nauczycieli i pracowników obsługi we
wszystkich placówkach i wykonywania znacznie większej ilości pracy administracyjnej przez całą kadrę
kierowniczą Zespołu.

Zakres pracy administracyjnej systematycznie zwiększa się również ze względu na wpływające do Zespołu
orzeczenia poradni psychologiczno-pedagogicznej związane ze stwierdzonymi niepełnosprawnościami uczniów
Zespołu Szkół (autyzm, upośledzenie w stopniu lekkim). Konieczność organizacji właściwej opieki
psychologiczno-pedagogicznej (zajęcia specjalistyczne) to prowadzeniem dodatkowej dokumentacji oraz
bieżące dostosowywanie organizacji pracy Zespołu do potrzeb uczniów i wychowanków.

Zmniejszenie liczby godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych wicedyrektora na rzecz
zwiększonej liczby godzin realizacji pracy administracyjnej, związanej z kierowaniem placówką, wpłynie
korzystnie na funkcjonowanie Zespołu Szkół.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5D9E70E2-6D59-4628-902D-DFE57E748CE1. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik

		2021-04-29T11:39:17+0000
	Polska
	Artur Gacki
	Podpis organu wydającego akt prawny.




